
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  -Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в  соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  У{ 125-оз  "О  наградах  и  почетны  
званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  : 

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  активную  общественную  
деятельность  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Крылатого  
Павла  Александровича  

- директора  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "ЗемлемерЪ ", члена  
Ханты-Мансийского  регионального  
отделения  Общероссийской  общественной  
организации  малого  и  среднего  
предпринимательства  "ОПОРА  РОССИИ", 
город  Нижневартовск  

Микулко 	 - генерального  директора  
Игоря  Анатольевича 	 общества  с  ограниченной  ответственностью  

"РемСтройДеталь ", члена  Ханты-
Мансийского  регионального  отделения  
Общероссийской  общественной  
организации  малого  и  среднего  
предпринимательства  "ОПОРА  РОССИИ", 
город  Нижневартовск; 

2) за  многолетний  эффективный  труд, значительный  вклад  в  социально-
экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  
и  активную  общественную  деятельность  



2 
Елецких 	 - пенсионера, члена  Тюменской  
Ларису  Александровну 	 региональной  общественной  организации  

ветеранов  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, 
проживающих  на  территории  юга  
Тюменской  области  "Союз  ветеранов  
Югры  " 

Коревицкого 	 - пенсионера, члена  Тюменской  
Владимира  Здзиславовича 	региональной  общественной  организации  

ветеранов  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, 
проживающих  на  территории  юга  
Тюменской  области  "Союз  ветеранов  
Ю  гр  ы' 

3) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Ефремова 	 - начальника  управления  по  вопросам  
Сергея  Ивановича 	 законности, правопорядка  и  безопасности  

администрации  города  Нижневартовска  

Таранову 	 - бухгалтера  1 категории  муниципального  
Елену  Михайловну 	 учреждения  "Администрация  сельского  

поселения  Каркатеевы "; 
4) за  значительные  успехи  в  организации  и  совершенствовании  учебно-

воспитательного  процесса  и  заслуги  в  развитии  образования  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  Х  2 имени  Исаевой  Антонины  
Ивановны", город  Нефтеюганск; 

5) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Бакижанову 	 - воспитателя  муниципального  автономного  
Бакыт  Абдрахмановну 	 дошкольного  образовательного  учреждения  

детский  сад  Х  10 "Березка", 
город  Радужный  

Барматину 	 - директора  муниципального  бюджетного  
Татьяну  Николаевну 	 общеобразовательного  учреждения  

"Средняя  общеобразовательная  
школа  34 6", город  Нефтеюганск  



Башукову  
Ларису  Валерьевну  

— заместителя  директора  по  научно-
методической  работе  бюджетного  
учреждения  профессионального  
образования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  — Югры  
"Нижневартовский  политехнический  
колледж" 

3 

Бойченко  
Екатерину  Васильевну  

Волкову  
Татьяну  Николаевну  

Гарифьянова  
Ильшата  Вильича  

Гермашову  
Ирину  Владимировну  

Голобородько  
Олега  Васильевича  

Горбач  
Елену  Серафимовну  

Грибанову  
Эмилию  Павловну  

— заместителя  заведующего  муниципальным  
автономным  дошкольным  
образовательным  учреждением  "Детский  
сад  Х  12 "Росинка", город  Мегион  

— воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  учреждения  
детский  сад  Ns 15 "Росинка", 
город  Радужный  

— преподавателя  по  классу  духовых  
инструментов  муниципального  
бюджетного  учреждения  дополнительного  
образования  "Детская  музыкальная  
школа  Х2 3", город  Сургут  

— учителя-логопеда  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  "Детский  
сад  N2 8 "Белоснежка", город  Мегион  

— учителя  географии  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  общеобразовательная  
школа  М  3", город  Радужный  

— преподавателя  муниципального  
автономного  учреждения  дополнительного  
образования  "Детская  школа  искусств" 
городского  округа  Радужный  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  

— заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной  работе  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  Х  6", 
город  Мегион  



Грибову  
Светлану  Александровну  

Денисенко  
Галину  Григорьевну  

Дмитриеву  
Аллу  Викторовну  

Енычеву  
Ирину  Михайловну  

Ефимик  
Надежду  Николаевну  

Жевакину  
Светлану  Николаевну  

4 

- учителя  технологии  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  N.2 3 
имени  Ивасенко  Анатолия  Антоновича", 
город  Нефтеюганск  

учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  М  8", город  Ханты-Мансийск  

- заведующего  муниципальным  автономным  
дошкольным  образовательным  
учреждением  Белоярского  района  "Детский  
сад  комбинированного  вида  "Березка" 
г. Белоярский" 

- воспитателя  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нефтеюганска  
"Детский  сад  У  13 "Чебурашка" 

- воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  учреждения  
детский  сад  М  16 "Снежинка", 
город  Радужный  

- педагога-психолога  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  детский  
сад  Х  9 "Черепашка", город  Радужный  

Каравдину 	 - заместителя  директора  муниципального  
Гульнару  Файзрахмановну 	бюджетного  общеобразовательного  

учреждения  "Средняя  общеобразовательная  
школа  Х  8", город  Радужный  

Клекту  
Ларису  Николаевну  

- учителя  русского  языка  и  литературы  
Нефтеюганского  районного  
муниципального  общеобразовательного  
бюджетного  учреждения  "Куть-Яхская  
средняя  общеобразовательная  школа" 



5 

Козицыну 	 - старшего  воспитателя  муниципального  
Светлану  Александровну 	автономного  дошкольного  

образовательного  учреждения  3 15 
"Югорка", город  Мегион  

Колентеева  
Андрея  Николаевича  

Кононову  
Ирину  Игоревну  

Корнийчук  
Валентину  Николаевну  

Куватову  
Гульсасак  Альмасовну  

Кузнецову  
Людмилу  Николаевну  

учителя  технологии  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  
с  углубленным  изучением  отдельных  
предметов  М  10", город  Нефтеюганск  

- музыкального  руководителя  
муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нефтеюганска  
"Детский  сад  З  14 "Умка" 

- воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  "Детский  сад  Н  6 "Буратино", 
город  Мегион  

- воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  учреждения  
детский  сад  Х  4 "Родничок", 
город  Радужный  

- учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Сосьвинская  средняя  общеобразовательная  
школа" 

Кузову  
Ирину  Викторовну  

Кучерявую  
Наталью  Андреевну  

- инструктора  по  физической  культуре  
муниципального  автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  детский  
сад  N2 2 "Рябинка", город  Радужный  

- учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  З  9", город  Нефтеюганск  



Леухину  
Любовь  Евгеньевну  

Лилу  
Нину  Михайловну  

Лукьянову  
Светлану  Васильевну  

Любченко  
Ольгу  Валерьевну  

Макарову  
Людмилу  Дмитриевну  

Маклакову  
Наталью  Геннадьевну  

Митрошина  
Сергея  Анатольевича  

Музалеву  
Татьяну  Константиновну  

6 

учителя  географии  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  кадетская  
школа  Х  4", город  Нефтеюганск  

— воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  учреждения  
детский  сад  N2 5 "Росток", город  Радужный  

— музыкального  руководителя  
муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  З  1 "Сказка", город  Мегион  

— заведующего  муниципальным  
автономным  дошкольным  
образовательным  учреждением  "Детский  
сад  N. 13 "Родничок", город  Мегион  

— учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Школа  развития  3 24", 
город  Нефтеюганск  

— педагога  дополнительного  образования  
муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
"Компьютерная  школа", город  Радужный  

— преподавателя  художественных  дисциплин  
муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного  образования  "Детская  
художественная  школа" муниципального  
образования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  — Югры  
городской  округ  город  Радужный  

— учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  Ns 1 
имени  Созонова  Юрия  Георгиевича", 
город  Ханты-Мансийск  



Обыдённову  
Людмилу  Федоровну  

Очневу  
Елену  Валерьевну  

Пантелеева  
Сергея  Викторовича  

7 

- воспитателя  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нефтеюганска  
"Детский  сад  Х  10 "Гусельки " 

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  учреждения  дополнительного  
образования  Центр  Творчества  и  Развития  
"Детвора" муниципального  образования  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  городской  округ  
город  Радужный  

учителя  технологии  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  Х  14", 
город  Нефтеюганск  

Ребенок 	 - педагога  дополнительного  образования  
Дину  Юрьевну 

	

	 муниципального  бюджетного  учреждения  
дополнительного  образования  "Центр  
дополнительного  образования  "Поиск", 
город  Нефтеюганск  

Рыжкову  
Ирину  Николаевну  

Сальникову  
Юлию  Владимировну  

Сафуанову  
Айжамал  3айнуловну  

Сеину  
Любовь  Артемьевну  

- воспитателя  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  учреждения  
"Детский  сад  Х  9 "Одуванчик", 
город  Ханты-Мансийск  

- учителя  музыки  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  общеобразовательная  
школа  3 4", город  Радужный  

- воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  "Детский  сад  N2 7 
"Незабудка", город  Мегион  

учителя-логопеда  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  )%4 

имени  Безноскова  Ивана  Захаровича", 
город  Ханты-Мансийск  



Сидорову  
Веру  Владимировну  

Скляренко  
Галину  Николаевну  

Сочинскую  
Алёну  Витальевну  

Сялик  
Наталью  Алексеевну  

Тернову  
Любовь  Николаевну  

Тимощук  
Надежду  Николаевну  

Тлявмуратову  
Алевтину  Васильевну  

8 

- заведующего  отделением  методического  
обеспечения  учебного  процесса  
и  информационных  технологий  
бюджетного  учреждения  
профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  политехнический  
колледж" 

- заведующего  Нефтеюганским  районным  
муниципальным  дошкольным  
образовательным  бюджетным  
учреждением  "Детский  сад  "Буратино" 

- директора  Нефтеюганского  районного  
муниципального  общеобразовательного  
бюджетного  учреждения  "Лемпинская  
средняя  общеобразовательная  школа" 

- старшего  воспитателя  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  детский  
сад  Х  18 "Северяночка", город  Радужный  

- педагога-организатора  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  общеобразовательная  
школа  Х  5" - "Школа  здоровья  и  развития", 
город  Радужный  

- учителя  истории  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  общеобразовательная  
школа  Х  2", город  Радужный  

- учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  Н  6", город  Радужный  



Тырцову  
Светлану  Петровну  

Устюжанину  
Татьяну  Васильевну  

Хасанову  
Алсу  Рамиловну  

Чернову  
Валентину  Анатольевну  

Чиркову  
Елену  Николаевну  

9 

— заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной  работе  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  No 6 
имени  Сирина  Николая  Ивановича", 
город  Ханты-Мансийск  

учителя  английского  языка  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  З  3 
имени  Ивана  Ивановича  Рынкового", 
город  Мегион  

— заведующего  муниципальным  
автономным  дошкольным  
образовательным  учреждением  "Детский  
сад  N2 4 "Морозко", город  Мегион  

— учителя  английского  языка  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  общеобразовательная  
школа  М  5 "Многопрофильная ", 
город  Нефтеюганск  

— воспитателя  Нефтеюганского  районного  
муниципального  дошкольного  
образовательного  бюджетного  учреждения  
"Центр  развития  ребенка  — детский  сад  
"Улыбка" 

Шаяхметову  
Нажию  Джиганшевну  

Шукшину  
Надежду  Николаевну  

— учителя  биологии  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  общеобразовательная  
школа  К  2 имени  Исаевой  Антонины  
Ивановны", город  Нефтеюганск  

— заместителя  директора  по  методической  
работе  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Центр  образования  N2 7 имени  Дунина-
Горкавича  Александра  Александровича ", 
город  Ханты-Мансийск; 



10 
6) за  выдающиеся  способности, особые  успехи  в  учебе, высокие  

результаты  в  олимпиадном  движении  школьников  и  активное  участие  
в  общественной  жизни  образовательного  учреждения  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Зайцева  
Ивана  Александровича  

- обучающегося  10 "А" класса  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Центр  образования  Х  7 имени  Дунина-
Горкавича  Александра  Александровича ", 
город  Ханты-Мансийск  

Пушкарева 	 - обучающегося  11 "А" класса  
Кирилла  Дмитриевича 	 муниципального  бюджетного  

общеобразовательного  учреждения  
"Центр  образования  Х  7 имени  Дунина-
Горкавича  Александра  Александровича ", 
город  Ханты-Мансийск; 

7) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
культуры  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Новоселову 	 - заведующего  отделом  отраслевой  
Альмиру  Мунировну 	 литературы  муниципального  бюджетного  

учреждения  "Централизованная  
библиотечная  система", город  Когалым  

Спиридонову 	 - балетмейстера-постановщика  высшей  
Киру  Валентиновну 	 категории  шоу-балета  "Саквояж", 

балетмейстера  1 категории  студии  
классического  танца  муниципального  
бюджетного  учреждения  "Дворец  
искусств", город  Нижневартовск; 

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  сфере  социальной  
защиты  и  социального  обслуживания  населения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

коллектив  бюджетного  учреждения  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Нижневартовский  дом-интернат  для  престарелых  
и  инвалидов"; 

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
сферы  социальной  защиты  и  социального  обслуживания  населения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  



11 

Башинскую  
Ирину  Владимировну  

Медведеву  
Ольгу  Николаевну  

Насибулину  
Ольгу  Анатольевну  

Разинько  
Людмилу  Петровну  

- врача-педиатра  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Нижневартовский  
многопрофильный  реабилитационный  
центр  для  инвалидов" 

- директора  казенного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Агентство  социального  благополучия  
населения", город  Ханты-Мансийск  

- директора  автономной  некоммерческой  
организации  Центр  социального  
обслуживания  населения  "Доброта", 
Октябрьский  район  

- специалиста  по  охране  труда  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  дом-интернат  
для  престарелых  и  инвалидов" 

Шагимуратову 	 - заместителя  директора  бюджетного  
Эльвиру  Талгатовну 	 учреждения  Ханты-Мансийского  

автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  дом-интернат  
для  престарелых  и  инвалидов"; 

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Донцову  
Елену  Николаевну  

Нещерет  
Юлию  Симоновну  

Решетникову  
Ларису  Евгеньевну  

- старшую  медицинскую  сестру  
неврологического  отделения  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Лангепасская  городская  больница" 

- главного  врача  казенного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Урайский  специализированный  
Дом  ребенка" 

- старшего  фельдшера  отделения  скорой  
медицинской  помощи  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Лангепасская  городская  больница"; 



12 

11) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  реализацию  единой  государственной  политики  в  сфере  размещения  
государственного  заказа  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Волохову 	 - заместителя  начальника  отдела  
Юлию  Валентиновну 	 организации  и  проведения  торгов  

Управления  размещения  государственного  
заказа  Департамента  государственного  
заказа  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры; 

12) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  печатных  и  иных  средств  массовой  информации  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Вялкову  
Ирину  Игоревну  

технического  редактора  газеты  "Ханты  
ясанг" бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Объединенная  редакция  национальных  
газет  "Ханты  ясанг" и  "Луима  сэрипос", 
город  Ханты-Мансийск  

Костенко 	 - главного  редактора  муниципального  
Ольгу  Владимировну 	 автономного  учреждения  "Редакция  

газеты  "Здравствуйте , нефтеюганцы !"; 
13) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  развитии  топливно-

энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Анопу  
Галину  Анатольевну  

Гарипова  
Сергея  Расимовича  

ведущего  специалиста  отдела  
строительства  объектов  КИПиА  
управления  капитального  строительства  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  

ведущего  специалиста  по  охране  труда  
и  промышленной  безопасности  цеха  
подготовки  и  перекачки  нефти  Х  3 
управления  подготовки  и  перекачки  нефти  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  



Грязнова  
Андрея  Николаевича  

Гундорова  
Александра  Ивановича  

Дзумедзея  
Ивана  Петровича  

Исмагилова  
Рустама  Рашитовича  

Карнаухова  
Алексея  Геннадьевича  

13 

- техника  цеха  по  добыче  нефти  и  газа  1 17 
главного  управления  добычи  нефти  и  газа  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  

- водителя  погрузчика  5 разряда  ремонтно-
механического  участка  цеха  погрузочно -
разгрузочных  работ  Х  2 производственно -
складского  управления  службы  
по  снабжению  МТР, управлению  
логистикой  и  складским  комплексом  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  

стропальщика  5 разряда  цеха  погрузочно-
разгрузочных  работ  N2 2 производственно -
складского  управления  службы  
по  снабжению  МТР, управлению  
логистикой  и  складским  комплексом  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  

главного  специалиста  отдела  по  работе  
с геоинформационными  системами  
в области  горно-графической  
документации  и  картографического  
обеспечения  управления  
геоинформационного  обеспечения  службы  
главного  маркшейдера  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Пыть-Ях  

главного  специалиста  цеха  
по  эксплуатации  электрооборудования  
N2 3 управления  электротехнического  
оборудования  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  



14 

Клещенко  
Владимира  Михайловича  

Нагаеву  
Нину  Михайловну  

Нелаева  
Юрия  Сергеевича  

Павлову  
Анну  Николаевну  

электромонтажника  по  освещению  
и осветительным  сетям  5 разряда  цеха  Х  3 
по  монтажу  и  наладке  энергетического  
ремонтного  производства  управления  
электротехнического  оборудования  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  

- ведущего  специалиста  сектора  
планирования  и  контроля  транспортных  
услуг  производственно -технологического  
отдела  транспортного  управления  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

- слесаря-ремонтника, непосредственно  
занятого  на  объектах  добычи  нефти  и  газа, 
5 разряда  цеха  по  добыче  нефти  
и газа  Х  23 главного  управления  добычи  
нефти  и  газа  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

начальника  отдела  административно -
правовой  поддержки  управления  
правового  обеспечения  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Нефтеюганск  

Прозорова 	 - главного  специалиста  сектора  обеспечения  
Александра  Владимировича 	производственного  процесса  и  ремонта  

оборудования  отдела  тепловодоснабжения  
управления  тепловодоснабжения  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Пыть-Ях  

Пятковскую  
Марину  Сергеевну  

ведущего  специалиста  сектора  
экономического  сопровождения  
природоохранной  деятельности  
управления  охраны  окружающей  среды  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  



Рабинович  
Елену  Федоровну  

Савку  
Ивана  Петровича  

Сазыкина  
Виталия  Олеговича  

Семенишину  
Ирину  Евгеньевну  

Семисинова  
Александра  Павловича  

Скшипца  
Игоря  Валериевича  

15 

- главного  специалиста  отдела  1 iЬиОТ  УЭТ, 
Y1llIД  и  ЦВЭ  управления  промышленной  
безопасности  и  охраны  труда  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Пы  ть-Ях  

- оператора  по  подготовке  скважин  
к капитальному  и  подземному  ремонтам  
5 разряда  цеха  подготовки  производства  
Х  4 главного  управления  добычи  нефти  
и газа  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

- старшего  механика  цеха  по  добыче  нефти  
и газа  Х  8 главного  управления  добычи  
нефти  и  газа  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

- главного  специалиста  сектора  
обязательного  обучения  отдела  обучения  
персонала  управления  развития  персонала  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

- оператора  по  добыче  нефти  
и газа  5 разряда  цеха  по  добыче  нефти  
и газа  NЧ  22 главного  управления  добычи  
нефти  и  газа  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

- ведущего  специалиста  отдела  по  работе  
с подрядными  организациями  
Пойковского  региона  управления  
по  работе  с  подрядными  организациями  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  



16 
Стороженко  
Юрия  Александровича  

Тимофееву  
Светлану  Анатольевну  

Толкачева  
Алексея  Владимировича  

Уцумуева  
Набибулу  Хайбулаевича  

Фомишкина  
Василия  Васильевича  

Хандрико  
Анатолия  Николаевича  

полевого  супервайзера  отдела  
супервайзинга  по  текущему  капитальному  
ремонту  скважин  управления  
супервайзинга  ремонта  скважин  
и скважинных  технологий  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Нефтеюганск  

старшего  геолога  цеха  по  добыче  нефти  
и газа  N2 3 главного  управления  добычи  
нефти  и  газа  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

- машиниста  технологических  насосов  
5 разряда  цеха  подготовки  и  перекачки  
нефти  У  2 управления  подготовки  
и перекачки  нефти  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Пыть-Ях  

- трубопроводчика  линейного  5 разряда  
цеха  по  текущему  обслуживанию  
и ремонту  трубопроводов  3 1 управления  
эксплуатации  трубопроводов  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Пыть-Ях  

главного  специалиста  отдела  мониторинга  
и оперативного  управления  реконструкции  
скважин  управления  супервайзинга  
бурения  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  

главного  специалиста  производственно-
технического  отдела  химизации  
технологических  процессов  управления  
химизации  производственных  процессов  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск  



17 

Чаущака  
Валерия  Александровича  

Чмелева  
Олега  Леонидовича  

Шаталина  
Илью  Викторовича  

- дефектоскописта  рентгено- 
гаммаграфирования  6 разряда  лаборатории  
неразрушающего  контроля  управления  
эксплуатации  трубопроводов  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Пыть-Ях  

- слесаря-ремонтника, непосредственно  
занятого  на  объектах  добычи  нефти  и  газа, 
5 разряда  цеха  по  текущему  
обслуживанию  и  ремонту  
трубопроводов  Х  2 управления  
эксплуатации  трубопроводов  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Нефтеюганск  

- старшего  мастера  цеха  по  текущему  
обслуживанию  и  ремонту  
трубопроводов  К  2 управления  
эксплуатации  трубопроводов  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", город  Нефтеюганск  

Шперлинга 	 - слесаря  по  ремонту  технологических  
Сергея  Владимировича 	 установок  4 разряда  цеха  подготовки  

с перекачки  нефти  Х  1 управления  
подготовки  и  перекачки  нефти  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"РН-Юганскнефтегаз ", 
город  Нефтеюганск; 

14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
жилищно-коммунального  хозяйства  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Савельева 	 - главного  инженера  Пойковского  
Евгения  Анатольевича 	 муниципального  унитарного  предприятия  

"Управление  тепловодоснабжения "; 
15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в формирование  правового  государства, укрепление  законности  
и правопорядка, защиту  прав  и  законных  интересов  граждан  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  



Абдракипову  
Светлану  Наильевну  

Березикова  
Сергея  Викторовича  

Бушмелева  
Константина  Викторовича  

Гуленко  
Галину  Евгеньевну  

18 

помощника  участкового  уполномоченного  
полиции  отдела  участковых  
уполномоченных  полиции  и  по  делам  
несовершеннолетних  Отдела  
Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  
по  городу  Пыть-Яху  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

старшего  инспектора  по  исполнению  
административного  законодательства  
отделения  по  исполнению  
административного  законодательства  
и  пропаганде  безопасности  дорожного  
движения  отдела  Государственной  
инспекции  безопасности  дорожного  
движения  Межмуниципального  отдела  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  "Нижневартовский " Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- заместителя  начальника  Центра  -
начальника  отдела  организационно-
методического  обеспечения  Экспертно-
криминалистического  центра  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре  

- заместителя  начальника  изолятора  
временного  содержания  подозреваемых  
и  обвиняемых  N2 2 Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  городу  Сургуту  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

экзаменационного  отдела  государственной  
инспекции  безопасности  дорожного  
движения  Управления  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  городу  Нижневартовску  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Гусейнова 	 - начальника  регистрационно - 
Владимира  Владимировича  



Друшляка  
Александра  Викторовича  

Ефремова  
Вадима  Валентиновича  

Иваненко  
Олега  Анатольевича  

19 

- полицейского  (водителя) отдельного  
взвода  патрульно-постовой  службы  
полиции  Отдела  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  городу  Лангепасу  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- заместителя  начальника  - начальника  
отделения  (отделения  оперативно-
разыскной  деятельности) отдела  
организации  оперативно -разыскной  
деятельности  и  зонального  контроля  
Управления  экономической  безопасности  
и  противодействия  коррупции  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре  

- старшего  инспектора  по  контролю  
за  исполнением  поручений  отделения  
сопровождения  автоматизированной  
информационной  системы  
вычислительного  центра  
Информационного  центра  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре  

Огородникова 	 - старшего  следователя  по  особо  важным  
Максима  Александровича 	делам  отдела  З  3 (по  расследованию  

бандитизма  и  деятельности  
организованных  преступных  сообществ) 
(дислокация  г. Нижневартовск ) 
следственной  части  по  расследованию  
организованной  преступной  деятельности  
Следственного  управления  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре  

Орлова  
Евгения  Николаевича  

начальника  регистрационно-
экзаменационного  отделения  
государственной  инспекции  безопасности  
дорожного  движения  Отдела  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  городу  Когалыму  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  



1 iичужкина  
Андрея  Александровича  

Путилову  
Ольгу  Алексеевну  

Рвачёва  
Олега  Владимировича  

Суренскую  
Ольгу  Викторовну  

20 

старшего  полицейского  (конвоя) 
группы  охраны  и  конвоирования  
подозреваемых  и  обвиняемых  изолятора  
временного  содержания  подозреваемых  
и обвиняемых  Отдела  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  Октябрьскому  району  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

заместителя  начальника  отдела  -
начальника  отделения  (отделение  
организации  деятельности  подразделений  
по  делам  несовершеннолетних ) отдела  
организации  деятельности  участковых  
уполномоченных  полиции  и  по  делам  
несовершеннолетних  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре  

- начальника  отдела  Государственной  
инспекции  безопасности  дорожного  
движения  Отдела  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  городу  Нягани  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

заместителя  начальника  отдела  - 
начальника  отделения  по  оформлению  
и выдаче  разрешений  на  привлечение  
и использование  иностранной  рабочей  
силы  и  разрешений  на  работу  отдела  
по  вопросам  трудовой  миграции  
Управления  по  вопросам  миграции  
Управления  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  по  Ханты-
Мансийскому  автономному  округу  - Югре  



21 

Туманова 	 - старшего  инспектора  (дорожно- 
Владимира  Александровича 	патрульной  службы) отдельного  взвода  

дорожно-патрульной  службы  
Государственной  инспекции  безопасности  
дорожного  движения  Отдела  
Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  по  Советскому  
району  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  

Хозяинову  
Олесю  Анатольевну  

Чахкиеву  
Зару  Ахметовну  

- старшего  инспектора  отделения  
по  вопросам  миграции  Отдела  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Березовскому  району  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  

- специалиста-эксперта  отдела  по  вопросам  
миграции  Отдела  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  городу  Мегиону  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- заместителя  начальника  отдела  - 
начальника  отделения  (по  раскрытию  
тяжких  преступлений  против  личности) 
отдела  уголовного  розыска  
Отдела  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  
по  Сургутскому  району  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Чубику  
Андрея  Владимировича  

Шабашову  
Ларису  Александровну  

- заместителя  начальника  отдела  
делопроизводства  и  режима  
федерального  казенного  учреждения  
"Центр  хозяйственного  и  сервисного  
обеспечения  Управления  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  Ханты-Мансийскому  автономному  
округу  - Югре"; 

16) за  многолетний  эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Зайцеву 	 - заведующего  производством  Сургутского  
Ольгу  Павловну 	 городского  муниципального  унитарного  

предприятия  "Комбинат  школьного  
питания"; 



22 

17) за  многолетний  эффективный  труд, значительный  вклад  в  развитие  
сферы  нефтесервисны  х, дорожно-строительных  и  транспортных  услуг  
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Воробьева 	 - заместителя  главного  инженера  
Андрея  Александровича 	по  производству  общества  с  ограниченной  

ответственностью  "Нефтеспецстрой ", 
город  Мегион. 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
29 сентября  2022 года  

N2 З96 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

